АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ГОРОД САРАТОВ»
    КОМИТЕТ  ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА, БЛАГОУСТРОЙСТВА И ТРАНСПОРТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

"___" ___________ 201__г.            № _______                                      г. Саратов

О введении режима временного
ограничения въезда грузового автотранспорта
на территорию муниципального
образования «Город Саратов»
в связи с аномальными погодными условиями

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением правительства Саратовской области от 21.12.2011 № 726-П «Об утверждении Положения о порядке осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Саратовской области», постановлением администрации муниципального образования «Город Саратов» от 29.02.2012 № 240 «О мероприятиях по обеспечению безопасности дорожного движения в городе Саратове», Положением о комитете дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации муниципального образования «Город Саратов», утвержденным решением Саратовской городской Думы от 29.04.2008 № 27-281, с целью обеспечения безопасности дорожного движения в период аномального повышения температуры воздуха:
1.	С 25 июня 2018 года по 31июля 2018 года ежедневно с 9.00 по 21.00,  ввести временное ограничение въезда на территорию муниципального образования «Город Саратов»  грузового
автотранспорта грузоподъемностью более 5 тонн по ул. Сокурский тракт на участке дороги от ул. Елшанскаой до ул. Трофимовской  (рынок «Сезон-Н»).
	2. Рекомендовать начальнику управления МВД России по городу Саратову организовать выполнение мероприятий, направленных на обеспечение безопасности дорожного движения, в соответствии с п.1 настоящего распоряжения.
 3. Заместителю председателя комитета дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта   администрации муниципального образования  «Город Саратов» по безопасности дорожного движения и транспорту, обеспечить:
3.1 Взаимодействие с подразделениями ГИБДД, при выполнении мероприятий в соответствии с п. 1 настоящего распоряжения, направленных на обеспечение безопасности дорожного движения, в период подготовки и проведения мероприятий.
3.2. Обеспечить публикацию решения об ограничение остановки и  стоянки автотранспорта, предусмотренные  настоящим распоряжением в печатных, электронных средствах массовой  информации и обеспечить информирование граждан посредством теле-радио коммуникаций.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за заместителем председателя комитета по безопасности дорожного движения, благоустройству и транспорту муниципального образования «Город Саратов»

Председатель комитета
дорожного хозяйства,
благоустройства и транспорта                                                      Г. А. Свиридов

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]